ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

   от «04» апреля 2022 года                                                                          № 22

Об утверждении ведомственного стандарта

«Форма плана контрольных мероприятий и типовых тем

плановых контрольных мероприятий»

В соответствии с пунктами 2, 14 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года 208,

п р и к а з ы в а ю:

          1.Утвердить форму плана контрольных мероприятий (приложение № 1),

типовые темы контрольных мероприятий (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы

администрации - начальник

финансового управления

администрации муниципального

   образования Киреевский район

Л.Н.Волчкова

исполнитель:

Сайгушева Л.М.,

нач. отдела

тел.8(48754) 6-63-41

приложение № 1 к приказу

финансового управления

администрации муниципального

образования Киреевский район

от 04.04.2022 № 22

Плана контрольных мероприятий на 20___год

по внутреннему муниципальному финансовому контролю

№

п/п

Тема контрольного

мероприятия

Наименование объектов внутреннего

муниципального финансового контроля и (или)

групп объектов контроля, ИНН и адрес

местонахождения

Проверяемый

период

Период

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Структурное

подразделение

финансового

управления,

ответственное за

проведение

контрольного

мероприятия

приложение № 2 к приказу

финансового управления

администрации муниципального

образования Киреевский район

от 04.04.2022 № 22

 Типовые темы плановых контрольных мероприятий в рамках

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

При определении тем плановых контрольных мероприятий в рамках

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, помимо

тем, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27

февраля 2020 года 208 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование

проверок, ревизий и обследований", могут применятся следующие типовые

темы:

а) проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций

казенного учреждения (органа местного самоуправления) и их отражения в

бюджетном учете и отчетности, в том числе  в рамках реализации программ,

проектов (указать наименование программ, проектов);

б) проверка соблюдения условий использования межбюджетных

трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования

Киреевский район  бюджету поселения на исполнение полномочий в

соответствии с соглашением, условий контрактов (договоров, соглашений),

источником финансового обеспечения которых являются указанные

межбюджетные трансферты.

  в) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для

обеспечения муниципальных нужд.